2025年１月 14 日
各 位

会社名 株式会社トリプルアイズ
代表者名 代表取締役 山田 雄一郎
（コード番号：5026 東証グロース）

問合わせ先 執行役員  近藤 一寛
 （TEL. 03-3526-2201）

営業外収益（暗号資産評価益）及び繰延税金資産の計上に関するお知らせ

当社は、2025 年８月期第１四半期連結会計期間（2024 年９月１日～2024 年 11 月 30 日）において、

下記のとおり営業外収益（暗号資産評価益）及び繰延税金資産を計上いたしましたので、お知らせいたし
ます。

記

１．営業外収益（暗号資産評価益）の計上について

2025年８月期第１四半期連結会計期間（2024年９月１日～2024年 11 月 30 日）において、暗号資産
評価益 81百万円を営業外収益に計上いたしましたので、お知らせいたします。これは、当社グループの
GPU サーバー事業において、当社の連結子会社である株式会社ゼロフィールドが先端技術の研究開発お
よび運営するデータセンターの余剰容量の有効活用を目的とするマイニングにより獲得した暗号資産に
関して、2025 年８月期第１四半期連結会計期間末日時点での市場価格で評価替えを行ったことにより発
生したものであります。

２．繰延税金資産の計上について
当社グループは、グループ通算制度を導入しております。当社は、繰延税金資産の回収可能性について

慎重に検討した結果、2025 年８月期第１四半期連結会計期間（2024 年９月１日～2024 年 11 月 30 日）
において繰延税金資産を計上いたしました。これにより、同期間の法人税等調整額（△は利益）は、△31
百万円となりました。

３．今後の見通し
本日公表の『2025 年８月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕(連結)』に記載の通り、2025 年８月期通

期連結業績予想の修正は行いません。今後、修正が生じる場合は速やかにお知らせいたします。
 なお、上記暗号資産評価益につきましては、四半期末毎に評価替えを行うため、今後の暗号資産の市場
価格の動向に伴い変動いたします。また、繰延税金資産につきましては、2025 年８月期第２四半期にお
いて、賞与の支給及び本社移転に伴う退去費用等の損金算入により取崩しが発生する見込みですが、2025
年８月期通期では均されるものと想定しております。

以 上